
公益財団法人いしかわ緑のまち基金

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①運用収益 623,144 622,582 562

基本財産運用収益 623,013 622,447 566

運用財産運用収益 41 45 △ 4

特定資産運用収益 90 90 0

②事業収益 7,400,887 5,333,483 2,067,404

自動販売機販売手数料収益 7,205,783 5,162,142 2,043,641

雑収益（電気代） 195,104 171,341 23,763

③助成金受取寄付金 0 90,000 △ 90,000

指定正味財産からの振替額 0 0 0

④雑収益 0 0 0

雑収益 0 0 0

経常収益計（ア） 8,024,031 6,046,065 1,977,966

(2)経常費用

①事業費 7,179,376 5,798,570 1,380,806

普及啓発費 6,771,832 5,423,307 1,348,525

需用費 195,104 171,341 23,763

役務費 13,960 55,842 △ 41,882

使用料及び賃借料 66,780 66,780 0

保険料 0 0 0

租税公課 131,700 81,300 50,400

②管理費 55,544 57,470 △ 1,926

会議費 19,040 10,320 8,720

需用費 0 0 0

役務費 6,504 17,150 △ 10,646

負担金 30,000 30,000 0

経常費用計（イ） 7,234,920 5,856,040 1,378,880

789,111 190,025 599,086

２．経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0

    経常外収益計（エ） 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0

    経常外費用計（オ） 0 0 0

0 0 0

３．他会計振替 0 0 0

４．当期一般正味財産増減額 789,111 190,025 599,086

５．一般正味財産期首残高 7,496,674 7,306,649 190,025

６．一般正味財産期末残高 8,285,785 7,496,674 789,111

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄附金 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 94,735,000 94,735,000 0

　　指定正味財産期末残高 94,735,000 94,735,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 103,020,785 102,231,674 789,111

科　　　目

当期経常増減額
（ウ）＝（（ア）－（イ））

正　味　財　産　増　減　計　算　書

　　（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで）

当期経常外増減額
（カ）＝（（エ）－（オ））



公益財団法人いしかわ緑のまち基金

（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

緑化推進事業 自販機収益事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①運用収益 623,054 0 90 623,144

基本財産運用収益 623,013 0 0 623,013

運用財産運用収益 41 0 0 41

特定資産運用収益 0 0 90 90

②事業収益 0 7,400,887 0 7,400,887

自動販売機販売手数料収益 0 7,205,783 0 7,205,783

雑収益（電気代） 0 195,104 0 195,104

③受取寄付金 0 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0 0

④雑収益 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0

経常収益計（ア） 623,054 7,400,887 90 8,024,031

(2)経常費用

①事業費 6,785,792 393,584 0 7,179,376

普及啓発費 6,771,832 0 0 6,771,832

需用費 0 195,104 0 195,104

役務費 13,960 0 0 13,960

使用料及び賃借料 0 66,780 0 66,780

保険料 0 0 0 0

租税公課 0 131,700 0 131,700

②管理費 0 0 55,544 55,544

会議費 0 0 19,040 19,040

需用費 0 0 0 0

役務費 0 0 6,504 6,504

負担金 0 0 30,000 30,000

経常費用計（イ） 6,785,792 393,584 55,544 7,234,920

△ 6,162,738 7,007,303 △ 55,454 789,111

２．経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0 0

経常外収益計（エ） 0 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計（オ） 0 0 0 0

0 0 0 0

３．他会計振替 6,162,738 △ 7,007,303 844,565 0

４．当期一般正味財産増減額 0 0 789,111 789,111

５．一般正味財産期首残高 2,855,474 0 4,641,200 7,496,674

６．一般正味財産期末残高 2,855,474 0 5,430,311 8,285,785

Ⅱ指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 94,735,000 0 0 94,735,000

　　指定正味財産期末残高 94,735,000 0 0 94,735,000

Ⅲ正味財産期末残高 97,590,474 0 5,430,311 103,020,785

当期経常外増減額(カ)＝((エ)－(オ))

当期経常増減額（ウ）＝（（ア）－（イ））

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　書
　　（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで）

法人会計 合　　計科　　　　　目




